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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Abraham Ojanperän
muistokodin peruskorjaukseen Liminkaan (200 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Abraham Ojanperän muistokodin peruskorjaus. 

Limingan museoalue on osa vanhan Limingan kulttuurihistoriallisesti arvokasta maisemakoko-
naisuutta Liminganjoen varrella. Alueen rakennuskanta koostuu pääosin 1800-luvun puuarkki-
tehtuurista, ja sen keskeisiä kohteita ovat oopperalaulaja Abraham Ojanperän muistokoti Aappo-
la seka Limingan kansakoulun näyttelyt. 

Aappola on suojeltu rakennus, joka muodostuu kahdesta osasta: 1800-luvun lopulla rakennetusta
matalasta osasta sekä vuonna 1910 valmistuneesta tornimaisesta osasta. Rakennus on arkkitehto-
nisesti ja kulttuurihistoriallisesti merkittävä. Uudempi tornimainen osa on omaleimainen koko
Suomen mittakaavassa. 

Abraham Ojanperä (1856—1916) oli aikansa merkittävimpiä laulupedagogeja ja taiteilijoita. Hän
loi perustaa suomalaiselle taidelaululle ja laulunopetukselle aikana, jolloin kotimainen musiikki-
kulttuuri oli vasta muotoutumassa. Hänen työnsä Helsingin musiikkiopistossa oli uraauurtavaa, ja
hänen opetuksensa vaikutukset ovat kantaneet useiden laulajasukupolvien kautta tähän päivään
asti. 

Limingan kunnalla on valmiina suunnitelma Aappolan pelastamiseksi. Rakennuksesta on laadit-
tu korjausarvio, ja toimenpiteet noudattavat Museoviraston ohjeita sekä aikakauden rakennusta-
poja. Rakennuksen turvaaminen edellyttää kokonaisvaltaista peruskorjausta. Yksittäisillä kor-
jauksilla ei voida taata sen säilymistä tuleville sukupolville. 

Liminka on yksi Suomen nuorimmista kunnista väestörakenteeltaan, ja sen taloudelliset resurssit
ovat rajalliset. Kunta ei siten yksin kykene toteuttamaan näin laajaa ja vaativaa suojeluhanketta.
Peruskorjauksen kustannusarvio on 200 000 euroa. 

Abraham Ojanperän muistokoti on ainutlaatuinen osa vanhaa Liminkaa ja valtakunnallisesti mer-
kittävä kulttuuriperintökohde. Sen säilyttäminen on kulttuuriteko, joka turvaa sekä suomalaisen
musiikkihistorian että Limingan arvokkaan rakennusperinnön jatkuvuuden.
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  Talousarvioaloite TAA 50/2025 vp
että eduskunta lisää 200 000 euroa momentille 29.80.50 Abraham Ojanperän muistokodin
peruskorjaukseen.
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